

I. 平成30年度第2四半期決算の概要

○ 連結決算

1. 連結経営成績（累計）

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
31年3月期第2四半期	351,115	(2.1)	23,863	(79.4)	17,876	(195.8)
30年3月期第2四半期	343,844	(2.8)	13,304	(△ 41.1)	6,044	(△ 61.6)

	親会社株主に帰属する四半期純利益		1株当たり四半期純利益	
	百万円	%	円 銭	
31年3月期第2四半期	9,858	(81.0)	44.53	
30年3月期第2四半期	5,445	(△ 54.0)	22.14	

(注1) パーセント表示は、対前年同四半期増減率

(注2) 「1株当たり四半期純利益」は「親会社株主に帰属する四半期純利益」により算定しております。

2. 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	
	百万円		百万円		%	
31年3月期第2四半期	1,898,727		219,782		11.0	
30年3月期	1,915,904		212,991		10.5	

(注) 「『税効果会計に係る会計基準』の一部改正」（企業会計基準第28号 平成30年2月16日）等を第1四半期連結会計期間の期首から適用しており、前連結会計年度に係る総資産については、当該会計基準等を遡って適用した後の数値としております。

○ 単独決算

1. 経営成績（累計）

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
31年3月期第2四半期	338,135	(2.6)	22,104	(122.7)	16,628	(450.0)
30年3月期第2四半期	329,613	(2.2)	9,927	(△ 49.9)	3,023	(△ 77.6)

	四半期純利益		1株当たり四半期純利益	
	百万円	%	円 銭	
31年3月期第2四半期	9,122	(133.7)	40.95	
30年3月期第2四半期	3,904	(△ 62.2)	14.64	

(注) パーセント表示は、対前年同四半期増減率

2. 財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	
	百万円		百万円		%	
31年3月期第2四半期	1,827,019		176,400		9.7	
30年3月期	1,854,251		170,215		9.2	